
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Torfowisko Serafin 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 
471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody Torfowisko Serafin, zwany dalej „rezerwatem", obejmuje obszar wód, łąk 
i nieużytków, o łącznej powierzchni 184,44 ha, położony na terenie województwa mazowieckiego, powiatu 
ostrołęckiego, gminy Łyse. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 
w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych pl-1992, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i krajoznawczych 
torfowiska o bogatej faunie i florze, w tym rzadkiej i chronionej. 

§ 3. Dla rezerwatu ustala się: 

1) rodzaj - Torfowiskowy (T); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ - Fitocenotyczny (PFi), 

- podtyp - zbiorowisk nieleśnych (zn), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ - Torfowiskowy (bagienny) (ET), 

- podtyp - torfowisk przejściowych (tp). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Regionalny Konserwator Przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 kwietnia 2021 r.

Poz. 2851



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)  

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Arkadiusz Siembida 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 

i Leśnictwa z dnia 21 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. U. poz. 1101), które utraciło moc 
z dniem 30 września 1999 r. na podstawie art. 105 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. poz. 872) w związku z art. 80 pkt 7 lit. a ustawy z dnia 24 lipca 
1998 r. o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów administracji publicznej - w związku z reformą 
ustrojową państwa (Dz. U. poz. 668). Stan taki nie oznacza likwidacji samego rezerwatu, gdyż poprzez art. 153 ustawy 
o ochronie przyrody z 2004 r. formy ochrony przyrody utworzone przed dniem wejścia w życie ustawy stają się formami 
ochrony przyrody w rozumieniu tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2851



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Przebieg granicy rezerwatu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2851



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2851



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2851



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2851



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2851



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2851



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2851



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 
w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych pl-1992 

Lp Punkt Y Punkt X 
1 674704,23 615634,38 
2 674764,64 615628,49 
3 674812,78 615604,24 
4 674841,74 615589,65 
5 674858,86 615580,89 
6 674924,37 615547,32 
7 674929,70 615544,49 
8 675001,53 615506,37 
9 675003,37 615505,39 
10 675023,81 615483,78 
11 675107,13 615391,86 
12 675163,08 615330,15 
13 675172,01 615311,03 
14 675218,31 615211,91 
15 675222,06 615197,64 
16 675232,14 615159,26 
17 675233,87 615152,68 
18 675236,55 615142,49 
19 675237,18 615140,07 
20 675242,86 615134,63 
21 675252,47 615048,14 
22 675248,19 615017,05 
23 675243,05 614982,90 
24 675228,38 614953,21 
25 675213,79 614924,60 
26 675199,68 614908,47 
27 675184,38 614890,43 
28 675178,58 614883,66 
29 675164,74 614850,09 
30 675159,84 614844,84 
31 675157,71 614842,55 
32 675138,91 614822,39 
33 675130,15 614812,99 
34 675125,63 614804,67 
35 675109,00 614774,02 
36 675096,87 614751,65 
37 675061,78 614724,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2851



38 675011,21 614685,56 
39 674988,09 614667,71 
40 674963,20 614655,39 
41 674899,26 614624,03 
42 674877,03 614624,87 
43 674867,62 614623,66 
44 674856,82 614622,29 
45 674738,08 614607,12 
46 674673,41 614598,87 
47 674617,85 614591,77 
48 674590,68 614588,30 
49 674559,37 614584,30 
50 674528,17 614577,12 
51 674479,49 614559,18 
52 674468,62 614545,79 
53 674461,96 614537,48 
54 674459,05 614539,43 
55 674436,69 614527,20 
56 674429,67 614523,35 
57 674353,21 614481,49 
58 674343,53 614476,19 
59 674313,93 614459,98 
60 674290,86 614447,35 
61 674275,79 614439,10 
62 674267,92 614433,51 
63 674245,11 614417,32 
64 674240,06 614413,74 
65 674213,80 614395,12 
66 674203,76 614388,00 
67 674170,33 614364,29 
68 674136,90 614340,58 
69 674128,48 614334,52 
70 674103,89 614317,15 
71 674071,27 614294,02 
72 674042,32 614273,48 
73 674011,75 614251,79 
74 674002,37 614245,14 
75 673987,26 614245,32 
76 673972,64 614245,48 
77 673958,56 614245,64 
78 673929,57 614245,97 
79 673900,09 614246,30 
80 673871,71 614246,62 
81 673870,63 614246,63 
82 673848,29 614246,88 
83 673841,11 614246,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2851



84 673811,12 614247,30 
85 673793,39 614247,50 
86 673797,50 614219,93 
87 673764,13 614204,34 
88 673557,93 614108,06 
89 673537,15 614098,34 
90 673528,65 614094,38 
91 673448,68 614057,03 
92 673396,91 614032,86 
93 673425,91 614189,80 
94 673427,33 614197,80 
95 673444,52 614295,49 
96 673463,00 614400,52 
97 673472,39 614453,87 
98 673481,52 614505,73 
99 673511,53 614676,30 
100 673517,73 614713,94 
101 673538,24 614838,56 
102 673546,05 614886,07 
103 673552,78 614927,00 
104 673563,88 614994,44 
105 673583,90 615116,10 
106 673593,77 615176,09 
107 673609,97 615274,49 
108 673620,75 615340,02 
109 673628,60 615387,77 
110 673633,70 615418,68 
111 673740,81 615444,98 
112 673795,62 615462,67 
113 673868,59 615512,77 
114 673977,45 615569,94 
115 673984,89 615573,84 
116 674061,57 615594,85 
117 674096,26 615601,92 
118 674123,67 615607,50 
119 674129,10 615608,62 
120 674293,75 615618,53 
121 674373,80 615623,36 
122 674446,12 615627,74 
123 674593,72 615636,71 
124 674652,20 615635,75 
125 674697,85 615635,00 
126 674704,23 615634,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 2851


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)



	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-04-02T12:11:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




